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Bæredygtige ejendomme



Investeringer i energitiltag på kommunale ejendomme 2009-2022
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År Investering Besparelse pr. år Besparelse akkumuleret Tilbagebetalingstid

2009 3.136.962 378.565 378.565 8

2010 13.730.640 1.597.970 1.976.535 9

2011 17.329.145 1.599.779 3.576.314 11

2012 14.262.664 1.882.076 5.458.390 8

2013 34.359.674 2.579.879 8.038.269 13

2014 11.246.963 515.364 8.553.633 22

2015 38.671.126 1.635.758 10.189.391 24

2016 16.120.698 997.284 11.186.675 16

2017 4.287.599 274.464 11.461.139 16

2018 5.064.943 434.750 11.895.889 12

2019 10.330.007 579.891 12.475.780 18

2020 5.171.928 383.749 12.859.529 13

2021 11.553.049 582.168 13.441.697 20

2022 9.928.390 779.341 14.221.038 13

I alt 195.193.788 14.221.038 125.712.844 14
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Bæredygtigt byggeri

Cirkulær økonomi
• Fokus på genanvendelse og bedre ressourceudnyttelse 

materialeforbrug skal minimeres gennem genanvendelse og 
genbrug af bygninger, byggematerialer og jord. 

DGNB
• DGNB-certificering af større nybyggeri i kommunen
• Krav om DGNB-certificering ved kommunalt grundsalg 

Nedbringelse af udledningen af CO2

• Nedbringelse af udledningen af CO2 fra det indlejrede 
energiforbrug, der er forbundet med materialeproduktion og 
transport. 

• Krav om maksimal udledning på 8,5 kg CO2 pr. m²

Roskilde Kommune har et Byrådsvedtaget mål om, at 
kommunen som virksomhed er CO2 neutral i 2035.











Stop-and-go-processer



Og hvad så videre?

• Optimering af kommunens 

ejendomsportefølje

• Bedre vedligeholdelsesplanlægning

• Bygningstransformation

• Bygbarhed

• Materialebank

• Jordbalance

Fokus på det vi har!



Optimering af kommunens ejendomsportefølje
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